国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕166号

广西畅堂贸易有限公司（纳税人识别号：450100322592811）：

我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2016年6月29日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司2015年5月至11月共向税务机关认证增值税专用发票38份，金额48804812.98元，税额8296818.02元，价税合计57101630.00元。经查货物名称为AU99.99标准黄金、千足金金条、钢材、冷板、#N/A，开票单位为深圳市德纳资产管理有限公司、丹阳玺汇聚珠宝有限公司、深圳市盈丰珠宝有限公司海丰分公司、广西南宁将君商贸有限公司、广西灵聪商贸有限公司，公司2015年5-11月认证相符金额为8150792.38元，金三系统上申报抵扣金额为8150400.07元，认证与申报抵扣金额不一致。（多出来的392.31元税额为购进金税盘税额。）2016年1-4月纳税零申报，2016年4月至今未进行纳税申报。

2.你公司2015年3月～2015年11月期间领购增值税专用发票605份，开具作废增值税专用发票77份，发票代码4500144130，发票号码00158604-00158608、01081436、01081478；发票代码4500151130，发票号码01216324、01216326、01216344、01216351、01216409-01216472、01297599、01297683；发票金额7070608.09元，税额1202003.31元，价税合计8272611.4元。正常开具增值税专用发票528份，发票代码4500144130，发票号码00344341-00344415、01081425-01081477、01081479-01081499；发票代码4500152130，发票号码01004358-01004507；发票代码4500151130，发票号码01216323、01216325、01216327-01216343、01216345-01216350、01216352-01216408、01297582-01297682、01297684-01297731。货物名称为:无烟洗精煤、医用耗材、医疗器械、钢材、铜板、铜板加工费、冷板、矿石、废轮胎、线材、方管、废纸。购方纳税人名称：广西旺鑫贸易有限公司、佛山市顺德区钡创贸易有限公司、天津亿丰钢管有限公司、珠海坤伦发展有限公司、佛山市顺德区立丰灯饰电器有限公司、佛山市多成鞋材模具有限公司、深圳市泰福昌科技有限公司、东莞市大朗华钲电声配件厂、东莞华洋金属科技有限公司、东莞市创文电子有限公司、东莞市海华超声波科技有限公司、肇庆市鼎湖佳鑫五金制品有限公司、东莞市晟邦机电有限公司、广东烨森贸易发展有限公司、深圳市锐鼎丰通讯设备有限公司、深圳市靖峰五金制品有限公司、广西利达丰汇商贸有限公司、东莞市创强绝缘体有限公司、深圳市恒盛通五金模具有限公司、广西禾泽美裕商贸有限公司、广西南宁致繁商贸有限公司、广西运佳伟利商贸有限公司、佛山市顺德区骐诚标准坚固件有限公司、深圳市富睿通精密机械有限公司、广西顿富莱贸易有限公司、广西火真贸易有限公司、广西圣多裕贸易有限公司、江西千诺商贸有限公司、深圳市今日之星电子科技有限公司、深圳市金泰华五金制品有限公司、丰城万鼎实业有限公司、深圳市利兴隆超声清洗设备有限公司、东莞市仁张五金制品有限公司、珠海市润城金属制品有限公司、成都市斌多鑫商贸有限公司、深圳市宝安区沙井万年弹簧五金厂、深圳市伟昱金属制品有限公司、东莞市金沣钢材有限公司、深圳市德澳美精密制造有限公司、东莞市扬奥机械制造有限公司、东莞市山石电子科技有限公司、深圳市宝安区龙华宝达五金机械设备厂、东莞市叁望五金有限公司、深圳市和通机械有限公司、东莞市精华超声波设备有限公司、深圳市和弘兴机电设备有限公司、深圳市锦凯盛机械设备有限公司、佛山市南海路正吉机械有限公司、东莞市大岭山佳仕机械厂、广东标纲贸易有限公司、南宁德艺诺建筑装饰材料有限公司、佛山市众铿金属硬面有限公司、深圳市荣业鑫科技有限公司、顺德区容桂轩琦模具五金厂、深圳市南山区志诚信自动化设备厂、佛山市顺德区龙博模具实业有限公司、中山市博钰精密模具制造有限公司、惠州市翔凯精密制品有限公司、佛山市得瑞五金电器有限公司、深圳市协同发精密五金有限公司、佛山市顺德区文大五金制品有限公司、购方纳税人名称、佛山市顺德区坤奥电子电器有限公司、东莞市三硕机械设备有限公司、佛山市顺德区荣实电器实业有限公司、佛山市顺德区燕扬五金电器有限公司、广州市番禺区石基骏业五金电器厂、云南特尊商贸有限公司、钦州市志鹏贸易有限公司。发票金额51712969.52元，税额8791204.68元，价税合计60504174.20元。

经查询增值税发票电子底账管理系统，开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额不一致。经查未发现开具的528份增值税专用发票有购进名称为Au99.99标准黄金、千足金金条的货物；购进名称为钢材、冷板、金税盘的货物，其金额、税额、价税合计数与其开具相应货物增值税专用发票金额、税额、价税合计数相差很大。

3.你公司向税务机关报备的银行存款账户（建设银行账号：45001604558050701946）显示你公司开出增值税专用发票，取得货款，均是立刻等额转出到梁海庆、梁仕国的个人账号和现代支付资金清算户；且银行流水记录未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，你公司开出上述528份增值税专用发票上的货物与申报抵扣增值税扣税凭证上的货物存在品名或金额明显不一致, 是无真实货物交易情况下开具与实际经营情况不符的增值税专用发票,违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第一项的规定，属于虚开发票行为，认定上述开具的528份增值税专用发票为虚开发票。虚开发票金额51712969.52元，税额8791204.68元，价税合计60504174.20元。

（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开528份增值税专用发票行为拟处以110000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                              二〇一八年九月七日

4